
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Челябинской области 
 

ПРИКАЗ 

05.04.2023                                                                                              № 236-ОШ 
Куса 

О внедрении «коробочного решения» проекта  

с применением бережливых технологий, реализованного  

МБДОУ д/с № 10 г. Куса  в образовательных организациях  

Кусинского муниципального района 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 29.12.2021 года № 01/3307 «Об утверждении целевых 

показателей  результативности внедрения бережливых технологий в органах 

местного самоуправления Челябинской области, осуществляющих управление 

в сфере образования» и с целью реализации Плана мероприятий («Дорожная 

карта» по внедрению бережливых технологий в системе образования 

Челябинской области на период 2021-2025 годов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в образовательные организации Кусинского 

муниципального района (согласно Приложению 1) «коробочное 

решение» проекта с применением бережливых технологий, 

реализованного МБДОУ д/с № 10 г. Куса.   

2. Провести работу в соответствии с планом (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

руководителя Е.Э. Юшкову.     

 

 

Руководитель                                            Н.В. Брекина                                                                                                         
 

Юшкова Е.Э., 3-01-16   



Приложение 1 

к приказу Управления образования  

от 05.04.2023 № 236-ОШ 

 

 

Список образовательных организаций Кусинского муниципального 

района, внедряющих «коробочного решения» проекта  

с применением бережливых технологий, 

 реализованного МБДОУ д/с № 10 г. Куса 

 

№ 

п/п 

ОО руководитель 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7 «Солнышко» г. Куса» (МБДОУ д/с  № 

7 г. Куса) 

Крючкова 

Марина 

Викторовна 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 «Дюймовочка» г. Куса» (МБДОУ д/с  

№ 1 г. Куса) 

Пургина  

Ольга 

Викторовна 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 14 р.п. Магнитка Кусинский район» 

(МБДОУ д/с  № 14 р.п. Магнитка) 

Пшеничникова 

Марина 

Владимировна 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  с. Медведѐвка Кусинский район» 

(МБДОУ д/с с. Медведѐвка) 

Захарова 

Екатерина 

Викторовна 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования  

от 05.04.2023 № 236-ОШ 

 

План реализации «коробочного решения» проекта  

с применением бережливых технологий, 

 реализованного МБДОУ д/с № 10 г. Куса 

 
№ 

п/

п 

мероприятия  сроки  ответственный 

1 Знакомство с проектом, «коробочным 

решением»  

(ссылка 

https://ds10kusa.educhel.ru/activity/ecotech/ecopr

ojects/post/1815719/doc/22039 ) 

до 14.04.2023 руководитель ОО 

2 Формирование команды проекта до 18.04.2023 

 

руководитель ОО 

3 Составление плана работы по внедрению 

«коробочного решения» 

до 21.04.2023 команда проекта 

4 Реализация плана и отчѐт о проделанной 

работе 

 

до 30 мая 2023  руководитель ОО 

https://ds10kusa.educhel.ru/activity/ecotech/ecoprojects/post/1815719/doc/22039
https://ds10kusa.educhel.ru/activity/ecotech/ecoprojects/post/1815719/doc/22039


 

 


